
 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO 
Borgo a Mozzano – Lucca 
_________________________________________________________ 

 
 

DETERMINAZIONE N. 1321 DEL 06.11.2015  
 

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE, CULTURA E SVILUPPO ECONOMICO         (N. INTERNO 450) 

  
  

Proposta n. 1518 del 04.11.2015 
 

 
Oggetto: BACINO  CULTURALE  VALLE  DEL SERCHIO: LE ROCCHE - RESTAURO 

CONSERVATIVO   E   RIQUALIFICAZIONE   DEL   SISTEMA   DELLE FORTIFICAZIONI   DI  

COREGLIA  ANTELMINELLI  -  CASTELLO DI GHIVIZZANO  ALTO E FORTE DI COREGLIA. 

APPROVAZIONE MODALITÀ DI GARA E MODULISTICA.       

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Considerato che con Delibera della Giunta n. 44 del 21 febbraio 2014 si è provveduto alla 

organizzazione degli Uffici e dei Servizi e con Decreto del Presidente n. 9 del 1 ottobre 2015 il sottoscritto è 

stato nominato Responsabile del Servizio “Protezione Civile, Cultura e Sviluppo Economico” e sempre con la 

stesso Decreto Responsabile Unico dei Procedimenti di propria competenza; 

Visto il progetto definitivo, di euro 295.460,00, approvato con delibera di giunta; 

Vista la determina dirigenziale n.1189 del 07.10.2015 con la quale si approva il progetto esecutivo di 

cui sopra; 

Considerata la necessità di procedere all’affidamento dei lavori di cui all’oggetto mediante procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 122 c.7 del D.Lgs. 163/06; 

Visto che la procedura sarà espletata su sistema telematico START; 

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n.81 del 10.09.2015 relativa all’autorizzazione per la gestione del 

PEG 2015 esecutivo; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

       Vista la Legge Regionale n. 68 del 27/12/11; 

Visto lo Statuto della Unione dei Comuni; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 
1. Di approvare la bozza di lettera delle modalità di gara e la relativa modulistica allegata alla presente, della 

quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. Di procedere all’affidamento dei lavori di lavori di restauro conservativo e riqualificazione del sistema delel 

fortificazioni di Coreglia Antelminelli – castello di Ghivizzano alto e Forte di Coreglia, mediante procedura 

negoziata ai sensi del l’art. 122 c.7 del D.Lgs. 163/06; 



 

 

3. Di approvare l’elenco dei soggetti ai quali inviare l’invito alla partecipazione, che non viene allegato alla 

presente per motivi di riservatezza; 

4. Di prendere atto che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al T.A.R. o al Presidente 
della Repubblica nei termini rispettivamente di 60 e 120 giorni ai sensi di legge. 

 
 

Borgo a Mozzano, Lì 04.11.2015 
 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      FABRIZIO SALANI                                                  

                            (documento firmato digitalmente) 

  
Certificasi che copia della presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web istituzionale 
dell’Ente (http://www.ucmediavalle.it) per quindici giorni consecutivi dal 06.11.2015 ai sensi dell’Art. 124 del 
D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267. 
 

Addì 06.11.2015     
 

 

Il Responsabile P.O. Affari Generali 
Istr. Dir. Lucia Palazzi 

(documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 

http://www.ucmediavalle.it/

